
 

 

Alektum-koncernen skifter navn til Myntro – De første i EU med SDR-
status 
Alektum-koncernen skifter navn til Myntro og er pr. 21. januar 2026 den første aktør i Europa, der 
kvalificerer sig som specialiseret gældsrestrukturerer (SDR) under EU’s nye og skærpede regler. 
Med SDR-status får Myntro mulighed for at påtage sig et større ansvar og ejerskab for forvaltning 
af misligholdte lån – såkaldte non-performing loans (NPL’er) – som led i EU’s indsats for at 
reducere mængden af risikofyldte aktiver i banksystemet. 

EU har i en årrække været udfordret af høje niveauer af misligholdte lån. I flere medlemslande har 
omfanget været så betydeligt, at det har begrænset bankernes mulighed for at yde lån til private 
samt virksomheder. For at imødegå denne udfordring har EU etableret en særlig, strengt 
reguleret SDR-ramme for finansielle institutioner med den nødvendige kapital, kontrol og 
ekspertise til sikkert og effektivt at opkøbe og håndtere misligholdte lån. 

Myntro er den første virksomhed i EU, der opfylder samtlige regulatoriske krav for at opnå SDR-
status. Det omfatter blandt andet stærk finansiel robusthed, avanceret risikostyring samt 
dokumenteret erfaring med værdiansættelse, ejerskab og håndtering af misligholdte fordringer. 

– Vi er stolte over at være den første virksomhed i Sverige og i hele EU, der opnår SDR-status og 
kan bidrage dér, hvor behovet er størst, siger Linus Singelman, administrerende direktør i Myntro. 
– SDR-status giver os mulighed for at understøtte et mere stabilt banksystem og samtidig hjælpe 
flere mennesker med at genvinde kontrollen over deres økonomi. Det ser vi som et vigtigt 
samfundsansvar. 

Gennem opkøbet af kreditmarkedsvirksomheden Rediem Capital, som blev gennemført den 23. 
januar, tilbyder Myntro-koncernen nu også opsparingskonti til privatkunder på flere europæiske 
markeder. Indlånsfinansiering er en central del af koncernens finansieringsstrategi, og 
understøtter både porteføljeopkøb og langsigtet, skalerbar vækst. 

Sammen med den nye SDR-status gør dette det muligt for Myntro at integrere porteføljeopkøb, 
indlånsbaseret finansiering og inkassovirksomhed i én samlet forretningsmodel. Det øger 
effektiviteten markant i forhold til køb, finansiering og forvaltning af misligholdte lån. 

– Vi er klar til at være en langsigtet og stabil partner for europæiske institutioner, der ønsker at 
reducere NPL-eksponeringen i deres balancer, fortsætter Singelman. – SDR-status giver os de 
nødvendige værktøjer til at tage et større ansvar, vokse kontrolleret og samtidig fastholde kernen 
i vores forretning – at se mennesket bag hver gæld og støtte personer i økonomisk sårbare 
situationer. 

SDR-institutioner er undtaget fra de kapitalkrav relateret til NPL’er, som gælder for banker og 
traditionelle kreditinstitutter. Det gør det muligt for specialiserede aktører som Myntro at 
håndtere misligholdte lån mere effektivt fra et balancemæssigt perspektiv. Formålet er at 
etablere et professionelt og velfungerende marked på købersiden for disse lån – en udvikling, 
som EU vurderer er afgørende for at reducere systemisk risiko.Ifølge Den Europæiske 
Banktilsynsmyndighed (EBA) udgjorde volumen af misligholdte lån i EU og det øvrige EØS 373 mia. 
euro i tredje kvartal af 2025. 

– Det er betydelige volumener, hvor vi allerede i dag har både kapacitet og skala til at gøre en reel 
forskel, siger Singelman. – Myntro er stærkt positioneret med en NPL-portefølje på cirka 7 mia. 
svenske kroner og en indlånsfinansiering på omkring 10 mia. kroner. For os markerer dette næste 
skridt i en mere end 30-årig rejse – fra et inkassoselskab med rødder i Göteborg og blandt de 
tidligste investorer i NPL-porteføljer, til at blive den første virksomhed i Europa med SDR-status. 



 

 

Det nye koncernnavn og brand, Myntro, vil blive implementeret gradvist på koncernens markeder 
i løbet af første halvår af 2026. 
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Om Myntro (tidligere Alektum) 
Myntro er en europæisk finansiel institution med mere end 30 års erfaring i at arbejde mod et 
mere økonomisk bæredygtigt finansielt system i Europa. Virksomheden er specialiseret i 
investeringer i misligholdte lån og forvaltning af gældsporteføljer, og tilbyder samtidig 
opsparingsprodukter til privatkunder. 

Myntro blev grundlagt i Sverige, og har hovedkontor i Göteborg. I dag er koncernen aktiv på 10 
markeder, og beskæftiger omkring 500 medarbejdere. Myntro samarbejder tæt med banker, 
virksomheder og privatpersoner for at frigøre kapital, styrke pengestrømme og hjælpe 
mennesker med at genvinde kontrollen over deres privatøkonomi. 

Ansvarlig gældshåndtering er et centralt element i Myntros forretningsmodel. Med dyb faglig 
ekspertise, et stærkt værdigrundlag og et langsigtet perspektiv arbejder selskabet for at 
reducere risikoen for overgældsætning og bidrage til en sundere økonomi – hvor privatpersoner 
kan opretholde en balanceret økonomi, og virksomheder kan regne med at få betaling. 

Myntro har en årlig omsætning på cirka 250 mio. euro, er et reguleret kreditmarkedsinstitut med 
SDR-status og står under tilsyn af den svenske Finansinspektionen. 


